
 

 

  

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

令和６年４月     金沢大学附属学校統括長 大村 雅章 

（人間社会研究域学校教育系 教授） 

  

 

 

 

 

 

 

金沢大学人間社会学域学校教育学類附属学校園の 
教育活動充実のためのご寄附のお願い 

日頃より金沢大学人間社会学域学校教育学類附属学校園に対し，ご支援，ご協力を賜

り，深く感謝申し上げます。 

幼稚園・小学校・中学校・高等学校・特別支援学校と 5 校園を擁する本附属学校園は，

そのスケールメリットを生かし，各校園独自の取組に加え，大学も含めた校種間連携・

協働による，実践的課題解決に資する教育・研究活動に取り組んでいます。 

 また，先導的な教育モデルを提唱する教育研究機関として，「共通研究」，「先端技術・

教育データの活用」，「社会イノベーション創造授業」を 3 本柱とした未来教育モデル 

＜金沢モデル＞の展開，附属小学校では，外国人児童適応指導学級（さくら）や通級指

導教室（かしわ）を設置し，グローバル化・多様化が進む今，教育・研究の強化に努め

ているところです。 

しかしながら，近年，国立大学をはじめ附属学校を取り巻く財政は大変厳しい状況で

あり，本附属学校園の教育・研究の更なる発展に資するため，保護者，卒業生及び関係

各位の皆様からのご支援をいただきながら，教育環境等の一層の充実を図っていくこと

ができればと考えております。 

 どうか本附属学校園の教育活動にご理解いただき，格別のご支援を賜りますようお願

い申し上げます。 

 なお，ご寄附していただいた方々には，税制上の優遇措置を受けることができますの

で，ぜひご活用いただければと存じます。 

 

 

 

 

附属幼稚園 

附属中学校 

附属小学校 附属高等学校 

附属特別支援学校 

Web で寄附申込ができます！！ 
クレジットカード、インターネットバンキング 

コンビニでのお支払いも可能 
 

(申込 URL)  https://kikin.adm.kanazawa-u.ac.jp/ 
kikin/contents/formkojin.php?fund_id=23 

 

申込はこちら 



 

各附属学校園への寄附（附属学校園教育活動支援基金）  

お申込み方法 

1.Web からのお申込み 

 表面の URL または QRコードからお申込みください。 

 クレジットカード・インターネットバンキング決済の方は画面に従ってお進みください。 

 銀行振込・コンビニ振込の方へは振込依頼書を送付いたします。 

2.電話またはメールでのお申込み 

 振込用紙をご希望の方は，金沢大学基金・学友支援室までご連絡ください。 

 折り返し，「寄附金申込書」を送付いたします。 

 基金・学友支援室 TEL：076-264-5075  E-mail：kikin@adm.kanazawa-u.ac.jp 

 

 

 

【お問い合わせ】 

金沢大学人間社会系事務部総務課附属学校事務係 

〒921-8105 石川県金沢市平和町１丁目１番 15号（附属中学校 1階） 

TEL:076-226-2182 FAX:076-245-8630 

E-mail：edfuzo1@adm.kanazawa-u.ac.jp 

 

 

 

 

mailto:edfuzo1@adm.kanazawa-u.ac.jp

	各附属学校園への寄附（附属学校園教育活動支援基金）
	お申込み方法
	1.Webからのお申込み
	2.電話またはメールでのお申込み


